
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

35Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 08 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXIV

ld:10EF0F44492C7E9E 
- .,,.s,_ ~ ..- ~ ~ ~-

C ~ ..A.. S 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTêNCIA SOCIAL 

CMAS f AL TOSI PI 
Criado através da Lei nº0011510111997 e Lei nº405 de 0211012019 

CNPJ: 17.178.5771000-10 

RESOLUÇÃO Nº 028/2021 Altos (PI), 29 de setembro de 2021 . 

Dispõe sobre a aprovação da Prestação 
de Contas referente ao mês de agosto do 
exercício de 2021. 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições legais e 
em cumprimento ao disposto no Regimento Interno de 24/11/2020, e tendo em vista 
a deliberação da plenãria realizada dia 29 de setembro de 2021 . 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Aprovar a Prestação de Contas dos Programas, Projetos, Serviços e 
Benefícios executados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Cidadania referente ao mês de agosto do exercício de 2021 . 

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Altos (PI), 29 de setembro de 2021 . 

c,1,,J,,,,., lk11 "•YYfw,11,w..~ 
it~ttanéGrabê'Márques1í=erro 

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE ASSISTl:NCIA SOCIAL 

Assinatura dos Conselheóros: 

Skpba,-,, ❖ Opa.u, ~ ~ 

ld:125254BCA6B67E95 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

_ CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: CONTRA TO Nº 047 /2021 - Disoensa Nº 047/2021 
CONTRANT ANTE: Município de Altos - Piauí 
CONTRATADO: METALURGIA SANTA CLARA FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS 
LTDA- ME inscrito no CNPJ n. 24.JSS.S27/0001-0S. 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL METALÚRGICO (ABRIGO PARA PARADA DE 
ÔNIBUS, CAIXAS COLETORAS DE LIXO) VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município - Recursos próprios e outros. 

VIGENCIA: 30 (trinta) d.ias. 
VALOR DO CONTRATO: valor tzlobal do Contrato R$ 40.000 00 (auarenta mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75 inciso II da lei 14.133/21 
DATA DA ASSINA TORA: 07 de outubro de 2021. 

Maxwell Pires Ferre ira 
Prefeito Municipal 

ld:13B59A3504407E9C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 047/2021, 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 
METALÚRGICO (ABRIGO PARA PARADA DE ÔNIBUS, CAIXAS COLETORAS DE LIXO) 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21, e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, 
Ratifico a orientação técnica da Comissão Pennanente de Licitações e detennino a contratação de: 
METALURGIA SANTA CLARA FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS LIDA - ME, CNPJ: 
24.355.527/0001-0S para a contratação dos serviços citados no valor global de R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais), conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

Altos-PI, 06 de outubro de 2021. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

ld:01AB1318443E8015 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2021 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021-TP 
OBJETO: Contratação De Empresa Especializada De Engenharia Para A 
Prestação De Serviços De Reforma E Ampliação Das Escolas Municipais 
(Zona Rural E Urbana) Do Município De Altos-PI. 

DESPACHO DE HOMOLOOAçAO E ADJVDICAçAO 

O procedimento licitatõrio, modalidade Tomada de Preço, nº 
004/202 1 de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor 
proposta para a Contratação De Empresa Especializada De Engenharia 
Para A Prestação De Serviços De Reforma E Ampliação Das Escolas 
Municipais (Zona Rural E Urbana) Do Município De Altos-PI. 

Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação pertinente, 
consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da 
Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o 
procedimento, modalidade Tomada de Preço, nº 004/2021 e ADJUDICO 

o objeto deste procedimento licitatõrio a empresa CONSTRUTORA NAZA 
EIRELI (JN CONSTRUTORA}, CNPJ: 21.900.868/0001-18, com o valor 
global estimado de R$ 3.222.667,38 (três milhões, duzentos e vinte e 

dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais e trinta e oito centavos), 
conforme valor apresentado na proposta de preços da empresa 
vencedora. 

Altos (PI), 06 de outubro de 2021. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 


